Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092300140

140

Nº 183, quarta-feira, 23 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 475-2020-11C, DISPENSA nº 650-2020-11D, PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 886-2020; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE PARTO NORMAL, LOCALIZADO NA
RUA JOÃO VITAL (ANTIGA POJUCA) S/N, NO BAIRRO BARAÚNAS EM FEIRA DE SANTANA -
BA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA:

G.M.C. CONSTRUÇÕES E ALUGUÉIS DE MÁQUINAS LTDA; Valor: R$ R$ 556.456,63;
Assinatura do Contrato: 17/09/2020. DENISE LIMA MASCARENHAS SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 95/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1.532/2020 - CHAMADA PUBLICA Nº 002/2020 -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2020 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FORMOSA DO
RIO PRETO - CONTRATADA: FAGNER SOARES DA SILVA SENA - ME CNPJ/CPF: 051.834.535-
19 - DAP Nº SDW0051834535190708200912 - OBJETO: aquisição de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, para implementação da merenda escolar para
alunos da rede Municipal deste município de Formosa do Rio Preto, de acordo com a
Chamada Pública nº Chamada Pública n.º 002/2020, LOTE 01, itens 03 e 04. - VIGÊNCIA:
até 31/12/2020 - VALOR GLOBAL: R$ 9.537,50 (nove mil quinhentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Inhambupe - Bahia, através da Comissão Permanente
de Licitação, designada pelo Decreto nº. 009 do dia 15 de janeiro de 2020 torna público
que no dia 08 de outubro de 2020, às 09:00 horas, horário do estado da Bahia, no Salão
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Inhambupe, localizada na Praça
Cônego Maximiano S/N, (Antigo Fórum), Centro, Inhambupe - Bahia realizará Licitação do
tipo Tomada de Preços. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para
execução da obra de reforma do Estádio Municipal Ângelo Magalhães no Município de
Inhambupe, conforme Emenda Parlamentar N° 27390007 vinculada ao Ministério do
Esporte. Tipo: Menor Preço Global O edital estará à disposição gratuitamente no site
www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações tel. (075) 3431-2470 e-mail:
licitacoespmi18@gmail.com.

Inhambupe 22 de setembro de 2020.
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º aditivo de quantitativo e valor ao contrato 11805/2020, que entre si firmam a
PMI e WTM Contruções e Transportes LTDA; Objeto: recapeamento de ruas e
pavimentação asfáltica no Município. Valor: R$ 582.154,79, implicando num acréscimo de
15,27% do valor total do contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção
da Praça no Bairro CONCIC e pavimentação em Ruas nos Povoados de Guaribas e Alagoas
no Município de Itaberaba, de acordo com o projeto arquitetônico, planilha orçamentária,
cronograma físico financeiro e memorial descritivo, integrantes do Edital, TIPO: Menor
Preço por Lote; ABERTURA: 13 de outubro de 2020: HORARIO: 09:30 H; FONTE DE
RECURSO: 00- Recursos Próprios. LOCAL: Secretaria de Administração Modernização e
Informação, situada na Avenida Rio Branco, Nº 318, Centro, sala de Licitações e
Contratos.

Itaberaba/Bahia, 22 de setembro de 2020.
ZENON LEITE SOUZA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2020

Síntese do Contrato Adm. nº 070/2020, com vinte e uma cláusulas, celebrado entre o
Município de Iuiú/BA, através da Prefeitura Municipal e a empresa JOSÉ MARINHO
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 13.005.075/0001-07, Objeto: execução de
OBRAS DE ENGENHARIA DE REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA LOCALIZADA DENTRO
DOS LIMITES DA ESCOLA CENTRO EDUCACIONAL DUQUE DE CAXIAS NO MUNICÍPIO DE
IUIU/BA. Recursos Financeiros: Precatórios/Fundef. Valor Global: R$ 61.818,88 (Sessenta e
um mil e oitocentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos). Origem do Contrato:
Processo Licitatório nº. 060/20 - Dispensa de Licitação nº. 027/20. Vigência: 03/08/2020 à
01/11/2020. Dotação Orçamentária: 01.04.2.095/4.4.9.0.51.00. Assinaturas: pela
Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, Leonardo
Lacerda Marinho - Procurador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 71/2020

Contrato Adm. nº 71/2020, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Iuiu e a empresa
SEVIA CONSTRUTORA LTDA EPP - CNPJ 18.288.923/0001-56. Objeto: OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASLFÁLTICA EM CBUQ NA SEDE DO MUNICÍPIO DE IUIU/BA. Valor Global:
R$ 869.501,72. Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 056/20 - Tomada de Preços nº.
05/20. Vigência: 20/08/2020 à 07/01/2020. Dotação Orçamentária:
01.09.1.018/4.4.9.0.51.00. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes -
Prefeito Municipal; pela Contratada, Edmilson da Silva Aguiar - Procurador.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Torna-se público o ato de Homologação e Adjudicação a favor da empresa
SEVIA CONSTRUTORA LTDA EPP - CNPJ 18.288.923/0001-56, vencedor no valor global de R$
869.501,72; rente à T.P. N° 05/2020 - Proc. Adm 56/2020, que tem como objeto a
execução de obra de pavimentação asfáltica em cbuq na sede do município de IUIU/BA .

Iuiú-BA, 20 de agosto de 2020.
REINALDO BARBOSA DE GÓES

Prefeito

D ES P AC H O

Ato de Ratificação a favor da empresa JOSÉ MARINHO CONSTRUÇÕES LTDA -
ME - CNPJ 13.005.075/0001-07, no valor de R$ 61.818,88 (Sessenta e um mil e oitocentos
e dezoito reais e oitenta e oito centavos); frente à D.L. N° 027/2020 - Proc. Adm 060/2020,
que tem como objeto a Contratação de empresa para execução de OBRAS DE ENGENHARIA
DE REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA LOCALIZADA DENTRO DOS LIMITES DA ESCOLA
CENTRO EDUCACIONAL DUQUE DE CAXIAS NO MUNICÍPIO DE IUIU/BA.

REINALDO BARBOSA DE GÓES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020 - SRP

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para formação
de cestas básicas, kit de limpeza, colchões, enxovais e água mineral. Dia 05/10/2020 às
8:30h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado-Ba, 22 de setembro de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA., torna público que realizará licitação,
na modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 07/10/2020, às 10h00m, menor preço
global, tendo por objeto o registro de preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios, destinados à composição de kits escolares, a título de merenda escolar, para
os alunos da educação básica do Município, em consonância com a Resolução n.º 2/2020
do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação; Lei n.º 13.987/2020 - Decreto
Legislativo n.º 06/2020, durante o período de suspensão das aulas em decorrência do
COVID-19. Edital disponível no endereço eletrônico:
http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone: (75) 3327-2126.

Lajedinho-BA, 22 de setembro de 2020.
CARLOS EMERSON R. M. FREIRE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 14/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
e, levando-se em consideração aos termos do parecer jurídico e no interesse da
Administração, resolve homologar o Credenciamento nº 014/2020. Data de Homologação:
21 de setembro de 2020. José Ricardo Rodrigues Barbosa - Prefeito. AVISO DE
CREDENCIAMENTO Nº. 014/2020. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE MÁSCARAS DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA
COM MATERIAL INCLUSO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO, NO COMBATE AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19); Edital disponível no site:
www.lapao.ba.gov.br Informações: Fone: (74) 3657.1010, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br.
Período de recebimento de propostas: a partir de 22 de setembro de 2020; Local de
Entrega e maiores Informações: Prefeitura Municipal de Lapão, Avenida Justiniano de
Castro Dourado, 135, Bloco C, Centro Administrativo.

POLIANA BRAGA TAVARES
Presidente da Comissão do Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

A COPEL, torna público, a licitação na Modalidade PE Nº 025/2020. Tipo: Menor
Preço global. Objeto: Contratação de Empresa especializada para o fornecimento de
solução integrada específica para o ensino fundamental na modalidade à distância,
destinada às escolas da rede municipal de educação, composta por tablets contendo
aplicativo do aluno, tablets para uso dos professores, ambiente web para professores e
administradores escolares, com suas respectivas licenças de uso, incluindo os serviços de
disponibilização de treinamento para o uso dos sistemas na modalidade EAD para os
agentes de educação envolvidos, bem como os serviços de suporte técnico, customização,
parametrização e aperfeiçoamento periódico dos sistemas. Conforme termo de referência
e planilha no edital. Valor Estimado: R$ 15.715.732,65. Período Contratual: 04 meses.
Sessão Dia: 06/10/2020 às 09h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br e www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71)
3288-8790.

Em 22 de setembro de 2020
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público o ADIAMENTO da
licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2020, objetivando o Registro de Preços para
futura aquisição de veículo automotor com carroceria para Secretaria Municipal de
Educação e ambulância pequena tipo A para Secretaria Municipal de Saúde de Luís
Eduardo Magalhães/BA, em virtude de alterações no Termo de Referência. A Sessão de
Abertura das Propostas fica adiada para 06 de Outubro de 2020, às 15:00 horas (Horário
de Brasília), através do seguinte site: https://bllcompras.com. O Edital Retificado estará
disponível nos seguintes sites:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/ e
https://bll.org.br/. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 22 de Setembro de 2020.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2020, objetivando o Registro de Preços para
futura aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Eduardo Magalhães/BA. A
Sessão de Abertura das Propostas será no dia 05 de Outubro de 2020, às 09:00 horas
(Horário de Brasília), através do seguinte site: https://bllcompras.com. O Edital estará
disponível nos seguintes sites:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/ e
https://bllcompras.com. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 22 de Setembro de
2020.

NISSARA SCHLEDER
Pregoeira

		2020-09-23T10:22:07-0300